
令和3年2月18日

3年生保護者の皆様へ

令和２年度卒業式（3月1日）の実施について

明誠学院高等学校

校長 小野 正人

余寒の候、卒業生、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜りまことにありがとうございます。

さて、上記の件につきまして、昨今の新型コロナウイルスに関する対策として、以下の通りとさ

せていただきます。卒業式を心待ちにされていらっしゃることと思いますが、ご理解、ご協力の程

なにとぞよろしくお願い申し上げます。

記

１．卒業式について 体育館での卒業式は、卒業生と教職員のみで実施します。

（保護者の皆様方には控え室をご用意いたします。体育館の映像を視

聴いただくことが可能です。）

※各クラス控え室は以下の通りです。

１～３組、１１組 東館ホール

４・５組、７～１０組 視聴覚教室（第２体育館）

６組 東２０１教室

。上履き・下足袋をご準備ください

２．保護者の皆様 控え室等での密を避けるため、保護者の方のご来校は各ご家庭で1名

様のみとさせていただきます。ご理解・ご協力をお願いいたします。

上記卒業式の終了後、教室に合流いただきます。密を避けるために、

通常のホームルーム教室と異なる場所で実施する場合があります。

３．映像配信について 卒業式の様子はYouTubeで限定配信する予定です。リンクについては

後日ご連絡いたします。

４．その他 誠に申し訳ございませんが、当日発熱、体調不良の方はご出席をお控

えください。控え室入り口には消毒用アルコールをご用意いたしており

ますが、マスク着用や咳エチケット等ご配慮をお願いいたします。

以上


